
 
 

UCHWAŁA NR 15.88.2020 
RADY GMINY W GRABOWIE NAD PILICĄ 

z dnia 29 maja 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Grabów nad Pilicą 

i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust.3a, ust.3b, ust.3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019r., poz. 2010 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r., poz. 713) 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kozienicach Rada Gminy 
w Grabowie nad Pilicą uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Grabów nad Pilicą i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczaną opłatę przez właścicieli tych nieruchomości, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 
prowadzonego przez Gminę Grabów nad Pilicą; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

§ 2. 1. Ustala się, iż w zamian za uiszczaną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbierane będą następujące odpady komunalne: 

1) zmieszane odpady komunalne – pojemnik (worek) koloru czarnego, oznaczonych napisem 
„Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne”, 

2) papier (odpady z papieru i tektury, w tym odpady opakowanie z tektury) – pojemnik (worek) koloru 
niebieskiego, oznaczony napisem „Papier”, 

3) tworzywa sztuczne, metale (w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady opakowanie wielomateriałowe) – pojemnik 
(worek) koloru żółtego oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

4) szkło – pojemnik (worek) koloru zielonego oznaczony napisem „Szkło”, 

5) bioodpady stanowiące odpady komunalne - pojemnik (worek) koloru brązowego oznaczony napisem 
„Bio”, 

6) popiół z domowych palenisk– pojemnik (worek) koloru szarego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 czerwca 2020 r.

Poz. 6694



7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

15) odpady z tekstyliów i odzieży. 

2. Bioodpady nie będą odbierane z nieruchomości zamieszkałej jednorodzinnej, której właściciel 
zadeklarował kompostowanie odpadów i korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Grabów nad Pilicą z podmiotem odbierającym odpady. Harmonogram odbioru 
odpadów komunalnych zamieszczony będzie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Grabowie nad Pilicą 
oraz przekazywany właścicielom nieruchomości przez Pracowników Urzędu Gminy w Grabowie nad Pilicą lub 
podmiot odbierający odpady. 

4. W danym dniu nie będą odbierane inne rodzaje odpadów niż określone w harmonogramie odbioru. 

5. Podmiot odbierający odpady komunalne na terenie gminy Grabów nad Pilicą dostarczy do każdej 
nieruchomości zamieszkałej worki służące do zbierania odpadów wymienionych w ust. 1 pkt 1-5, 
pozostawiając tyle worków pustych ile odebrał napełnionych. 

6. Odbiorowi podlegają odpady komunalne, które zostały wystawione przed posesję „do krawężnika”. 
W przypadku gdy nie jest możliwy dojazd do posesji samochodu przedsiębiorcy odpady komunalne powinny 
być wystawione do najbliższego miejsca odbioru odpadów komunalnych. 

7. Odpady komunalne wystawione w innych miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem 
odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 3. 1. Określa się minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
z nieruchomości zamieszkałych:: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowiące pozostałości z prowadzonej selektywnej 
zbiórki: 

᠆ w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do 
października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

᠆ w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania nie rzadziej niż 1 raz na tydzień 

2) papier – nie rzadziej niż raz na trzy miesiące, 

3) metale i tworzywa sztuczne – nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc, 

4) szkło - nie rzadziej niż 1 raz na trzy miesiące, 

5) bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

᠆ w zabudowie jednorodzinnej – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

᠆ w zabudowie wielolokalowej – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, z tym że w okresie od kwietnia do 
października częstotliwość odbierania nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6694



6) popiół z palenisk domowych – w okresie od października do maja 1 raz na miesiąc, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - w formie tzw. „wystawek”, 2 razy do roku, zgodnie 
z harmonogramem odbioru (przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym), 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe– w formie tzw. „wystawek”, 2 razy do roku, zgodnie 
z harmonogramem odbioru (przed sezonem letnim i przed sezonem zimowym), 

9) zużyte opony pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony (maksymalnie 8 szt.) - w formie tzw. 
„wystawek”, 2 razy do roku, zgodnie z harmonogramem odbioru (przed sezonem letnim i przed sezonem 
zimowym). 

2. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, niewymienionych w ust. 1 odbywać 
się będzie w punktach selektywnej zbiórki odpadów. 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Grabów nad Pilicą działa Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, 
który mieści się przy ul. Przemysłowej 8a w Grabowie nad Pilicą. PSZOK przyjmuje odpady nieodpłatnie 
w ostatni piątek każdego miesiąca w godzinach (w przypadku dnia ustawowo wolnego od pracy 
przypadającego na ostatni piątek miesiąca – w następny przypadający piątek) od 700 do 1500 . 

2. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości zamieszkałych 
mogą przekazać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych następujące frakcje odpadów: 

1) papier i tektura; 

2) metale i tworzywa sztuczne; 

3) szkło; 

4) bioodpady; 

5) odpady niebezpieczne; 

6) przeterminowane leki i chemikalia; 

7) zużyte baterie i akumulatory; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

11) zużyte opony pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony; 

12) odpadów zdrewniałych oraz gałęzi z pielęgnacji zadrzewień; 

13) odpady tekstyliów i odzieży; 

14) odpady medyczne powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek; 

15) popiół z palenisk domowych. 

3. Pracownicy obsługujący PSZOK mają prawo odmówić przyjęcia odpadów innych niż wymienione 
w ust. 2. 

4. Odpady budowlano-remontowe będą przyjmowane w PSZOK w ilości do 1 m3 na rok od właściciela 
nieruchomości. 

5. Zużyte opony pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony będą przyjmowane w PSZOK 
w ilości do 8 szt. na rok od właściciela nieruchomości. 

6. W PSZOK nie będą przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

1) zmieszane odpady komunalne; 

2) styropian budowlany; 

3) odpady zawierające azbest, papę, smołę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6694



4) szyby samochodowe; 

5) części samochodowe; 

6) opony z pojazdów ciężarowych, ciągników i maszyn rolniczych; 

7) inne wskazujące na to, że nie powstały w gospodarstwie domowym. 

7. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy dostarczają odpady samodzielnie 
i na swój koszt. 

8. Pracownicy PSZOK nie wyjmują przywiezionych odpadów z pojazdu, wskazują miejsce gdzie należy je 
donieść i w którym pojemniku umieścić. 

9. Punkt selektywnego zbierania odpadów nie przyjmuje odpadów z działalności gospodarczej oraz 
nieruchomości niezamieszkałych, w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 5. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwagi 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Grabowie nad Pilicą, ul. K. Pułaskiego 51, 26-902 Grabów nad Pilicą: 

a) pisemnie, 

b) telefonicznie pod numerem telefonu: (48) 662-70-14 wew. 28; 

c) elektronicznie na adres e-mail: grabow@grabow.pl  

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: 

a) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

b) datę wystąpienia nieprawidłowości, 

c) opis nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia należy dokonać w terminie do 7 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 

4. W przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie sporządza pisemną notatkę, która 
zawiera dane wskazane w pkt 2. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 29.192.2018 Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą z dnia 24.07.2018r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Grabów nad Pilicą i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabów nad Pilicą. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Brynda 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6694

mailto:grabow@grabow.pl

		2020-06-16T12:06:38+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




